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Vantaan kaupungin lausunto Tuusulan Vihersiniverkostosuunnitelmasta 
(nro2009) 

Viher- ja siniverkoston yleissuunnitelman (VISSI) tavoitteena on muodostaa kokonaiskuva 
Tuusulan nykyisestä ja tavoitteellisesta vihersinirakenteesta ja sen merkityksestä. Suunnitelma 
ohjaa verkoston kehittämistä ja ylläpitoa, jotta viheralueiden ekologisilla, virkistyksellisillä ja 
maisemallisilla arvoilla olisi edellytykset säilyä ja vahvistua. Yleissuunnitelma ei ole virallinen 
oikeusvaikutteinen kaava, vaan se toimii kaavoituksen tausta-aineistona ja täydentää Tuusulan 
yleiskaavaa 2040, joka on kuulutettu voimaan 17.12.2025. VISSI-työ tähtää siihen, että viher-
rakenne pystyttäisiin huomioimaan paremmin kaavojen toteutuksessa ja siten kunnan kestä-
vän kehityksen tavoitteet voisivat konkretisoitua ympäristöön. 

Työssä tarkastellut viherrakenteen erilaiset teemat ovat viherpinta-ala erilaisilla rajauksilla, lat-
vuspeittävyys, hiilinielut, ekologiset verkostot ja elinympäristöt muunlajisten liikkumisen näkö-
kulmasta, virkistyskäyttö taajamien vihreyden näkökulmasta. Ehdotusvaiheessa suunnitelmaa 
ja analyyseja tarkennettiin luonnosvaiheen aineistojen pohjalta. Teemojen osalta on esitetty 
suosituksia ja jatkotoimenpiteitä teemakohtaisissa ja aluekohtaisissa ohjekorteissa korteis-
sa. Myös asukkailla ja taloyhtiöille sekä muille piha- ja ympäristöratkaisujen parissa toimiville 
on laadittu omat ohjekortit. 

VISSI-työssä on tarkasteltu avoimia- metsäisiä ja kosteita elinympäristöjä omina kokonaisuuk-
sina. Luontoarvot ja verkostot –synteesi kartta (liite 12) näyttää Tuusulan eri elinympäristöjen 
muodostaman kokonaisuuden. Metsäisen luonnon luontoarvoja löytyy erityisesti Tuusulan ete-
läosan metsistä sekä jokivarsilta, monin paikoin Vantaan rajan tienoilla. Etelä-Tuusulassa, jos-
sa on metsäisiä elinympäristöjä, on toisaalta myös kehittyviä ja täydentyviä alueita, joissa eri-
tyisiä yhteensovitustarpeita muun maankäytön kanssa. Työssä on tunnistettu seudullisesti 
merkittäviä ekologisia yhteyksiä, jonka toteuttamisessa Tuusulalla on tärkeä rooli. Seudulliset 
yhteydet ylittävät kuntarajoja ja muodostavat rungon laajemmalle ekologiselle verkostolle. Pai-
kallisten yhteyksien roolina on kytkeä pienempiä arvokkaita luontokohteita ja laajempia yh-
teyksiä toisiinsa sekä taata verkoston eheys ja jatkuvuus.  Tuusulan lähes ainoa laajat yhtenäi-
set metsäiset ydinalueet ovat Etelä-Tuusulassa ja tutkimusmetsä. VISSI:ssä tode-
taan, että Tuusulan rooli seudullisessa mittakaavassa (selostus s. 50 kuva 10), on toteuttaa 
Nuuksion ja Sipoonkorven kansallispuistojen välistä metsäistä ekologista yhteyttä sekä pohjois-
eteläsuuntaista maaseutumosaiikkimaista yhteyttä Vantaan pohjoisosien sekä Hyvinkään ja 
Mäntsälän laajempien metsäalueiden 
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välillä. Lisäksi Palojoen, Tuusulanjoen ja Keravanjoen jokiympäristöt rantavyöhykkeineen ovat 
monimuotoisuuskeskittymiä sekä jatkuvia ja toimivia ekologisia yhteyksiä. Työ korostaa yh-
teyksien säilyttämistä, vahvistamista ja niiden jatkuvuutta siten että yhteyksien luonnon ydin-
alueita toisiinsa kytkevä vaikutus vahvistuu. 

Vantaan kaupunki pitää tärkeänä, että VISSI-työssä on tunnistettu yhteydet, jotka vaativat yh-
teensovittamista naapurikuntien kanssa. Esimerkiksi Tuusulanjoen laskukohta Tuusulan ja Van-
taan rajalla on tunnistettu erityistä yhteensovittamista vaativaksi kohteeksi. Myös Vantaalla on 
tiedostettu kyseisen kohdan haastavuus. Alueen ekologisten yhteyksien säilyttäminen ja tur-
vaaminen vaativat yhteensovittamista muiden maankäytön tarpeiden, kuten kaavojen mahdol-
listaman työpaikkatoiminnan, maantie 152:n jatkeen (Kehä IV) tai Uudenmaan liiton VISIO-
kaavaluonnoksessa alueelle osoitetun rahtiradan terminaaliin toimintojen suhteen. Vantaa te-
kee mielellään aktiivista yhteistyötä Tuusulan kanssa näiden VISSI-työssä tunnistettujen yh-
teensovitusta vaativien yhteyskohtien kanssa. Myös vireillä olevassa Tuusulan ja Vantaan yh-
teisessä Kiilan Kiertolan kehityskuvatyössä (OAS 19.2.2025) huomioidaan ekologisen verkoston 
säilyttäminen ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen osana alueen maankäytön kehitys-
tä. 

Tuusulanjoen jokiympäristö rantavyöhykkeineen on VISSI-työssä monimuotoisuuskeskitty-
mä, ja Vantaan puolella yleiskaavassa Tuusulanjoen (Lillå) varsi on myös osoitettu ekologisena 
runkoyhteytenä, joka kulkee peltojen ja metsien mosaiikkimaisessa ympäristössä. Tuusulan-
joelle (Lillå) on Vantaan yleiskaavassa osoitettu myös luoteen suunnasta ekologinen runkoyh-
teys. 

Aluekohtaisissa ohjekorteissa (15: Sulan työpaikka-alue; 17: Metsäkylä, Myllykylä, Huhtariihi, 
Maantiekylä) on esitetty keskeiset Vantaan ja Tuusulan rajapintaan sijoittuvat ekologiseen ver-
kostoon sekä viher- ja virkistysverkostoon liittyvät suunnitelmat. 

VISSI-työn yhtenä tavoitteena on ollut myös tunnistaa virkistysarvoiltaan Tuusulan tärkeimpiä 
alueita. Näitä alueita on tarkasteltu monipuolisesti saavutettavuuden, käyttöpaineen, melun 
sekä asukkaiden mielipiteiden perusteella. Työssä on muodostettu kokonaiskuva merkittävim-
mistä virkistysalueista, ja työssä tarkasteltiin lähivirkistysalueiden sekä laajempien virkistys-
alueiden kattavuuden nykytilaa. Taajamien lähivirkistysalueiden kattavuutta tarkasteltiin Tuu-
sulan kuntastrategian tavoitteiden mukaisesti siten, että jokaisella asukkaalla pitäisi olla vähin-
tään 1,5 hehtaarin kokoinen viheralue enintään 300 metrin etäisyydellä kodistaan. Laajempia 
viheralueita tarkasteltiin vastaavasti enintään 1 kilometrin matkaa vähintään 20 hehtaarin laa-
juiselle virkistysalueelle. Työssä on tuotettu tarkastelujen pohjalta virkistysalueiden suunnitte-
lun periaatteita. 

Aluekohtaisessa ohjekortissa 17 (Metsäkylä, Myllykylä, Huhtariihi, Maantiekylä) on esitetty eko-
logiseen verkostoon sekä viher- ja virkistysverkostoon liittyvät suunnitelmat, ja todettu työ-
paikka-alueena kehitettävä Kulomäki-Jusslan alueen olevan tärkeän virkistysalue vantaalaisille 
asukkaille. Vantaan kaupunki lausui virkistysalueen merkityksestä luonnosvaiheessa, ja kiittää 
että VISSI-suunnitelmassa alueen merkitys virkistysalueena vantaalaisille Kulomäen suunnal-
la on huomioitu. Vantaan puoleinen Tikkurila-Korson keskuspuisto on osa Tuusulan laajempien 
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viheralueiden kattavuus tarkastelua. Vantaan kaupunki haluaa huomauttaa, että liitteestä 
31 (lähivirkistysalueiden kattavuuden nykytila) näyttäisi puuttuvan numerointeja kartalta, liitet-
tä voisi siltä osin täydentää. 

Vantaan kaupunki pitää arvokkaana ja tarpeellisena Tuusulan viher- ja siniverkoston yleissuun-
nitelmatyötä.  Suunnitelma toimii erinomaisena tausta-aineistona kaavoituksessa, ohjaa ja tu-
kee ekologisen verkoston säilyttämistä ja vahvistamista luonnon monimuotoisuuden turvaami-
seksi.  Viher- ja siniverkoston yleissuunnitelmatyö luo myös hyvän pohjan Tuusulan EU:n en-
nallistamisasetuksen tavoitteiden toteuttamiselle.  Työssä on hyödynnetty hyvin laajaa aineis-
toa, myös naapurikuntien työn teemaan liittyviä selvityksiä. Kaupunki katsoo, että suunnitel-
massa on huomioitu Vantaan suunnitelmasta luonnosvaiheessa antamat kommentit.  Kaupunki 
katsoo, että selostus ja suunnitteluohjekorttisarja muodostavat erinomaisen toisiaan täydentä-
vän kokonaisuuden. Vantaan kaupunki jatkaa mielellään aktiivista yhteistyötä Tuusulan kans-
sa VISSI-työssä nousseiden haasteellisten yhteensovitusta vaativien kohtien, kuten yhteyksien 
kanssa, seudullisen siniviherverkoston vahvistamiseksi. 
 

VANTAAN KAUPUNGINHALLITUS 


